PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2020                                                                                                              № 237
О внесении изменений в приложение к постановлению Главы администрации муниципального образования Борисоглебское от 08.10.2019 № 182 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Борисоглебское»

           В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Борисоглебского сельского поселения от 22.09.2015 № 222 «Об утверждении порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Борисоглебское», руководствуясь   Федеральным   законом   от   06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Борисоглебское,
п о с т а н о в л я ю:
         1.Внести в приложение к постановлению Главы администрации муниципального образования Борисоглебское от 08.10.2019 № 182 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Борисоглебское» следующие изменения:

          1.1.В паспорте муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Борисоглебское» строку:

	Объемы бюджетных
ассигнований программы, в том числе по годам и источникам *
	Источниками финансирования Программы являются средства местного бюджета.

Общий объем финансирования мероприятий  Программы составляет 1373,7 тыс. руб.

Для реализации Программы предусмотрено
финансирование по годам:
- 2020 год – 457,9 тыс.руб.

- 2021 год – 457,9 тыс.руб.

- 2022 год – 457,9 тыс.руб.

- 2023 год – 0,0 тыс.руб.

- 2024 год –0,0 тыс.руб.

Источниками финансирования Программы являются средства:

- федерального бюджета –0,0 тыс.руб.

- областного бюджета – 1305,0 тыс.руб.

- местного бюджета –68,7 тыс.руб.

          изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных
ассигнований программы, в том числе по годам и источникам *
	Источниками финансирования Программы являются средства местного бюджета.

Общий объем финансирования мероприятий  Программы составляет 1373,6 тыс. руб.

Для реализации Программы предусмотрено
финансирование по годам:
- 2020 год – 457,8 тыс.руб.

- 2021 год – 457,9 тыс.руб.

- 2022 год – 457,9 тыс.руб.

- 2023 год – 0,0 тыс.руб.

- 2024 год –0,0 тыс.руб.

Источниками финансирования Программы являются средства:

- федерального бюджета –0,0 тыс.руб.

- областного бюджета – 1304,9 тыс.руб.

- местного бюджета –68,7 тыс.руб.

          1.2.Таблицу 3 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
          1.3.Таблицу в разделе 9 План реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования Борисоглебское» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования Борисоглебское Осина С.Ю.
  3.Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района.
  4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава администрации муниципального образования Борисоглебское

	 Л.Н.Щепалина

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                     СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации

муниципального образования
                                                        С.Ю.Осин

	Начальник финансового управления администрации района

	Г. А. Сафонова
	Ведущий юрисконсульт МКУ АХЦ

                                                Л.В.Легкова

Файл сдан:

Заместитель начальника МКУ АХЦ                                                                                     Ж.А.Родина

        Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

                 ______________________________

            (подпись исполнителя)

Название файла: E:\Documents and Settings\All Users\Документы\Мои документы\Финотдел поселения\Муниципальные программы 2020-2024\15.МП Борьба с борщевиком\П_от 21.12.2020  № 237 О внес.изм.в П_от 08.10.2019 № 182 Об утв.МП Борьба с борщевиком.doc
Исп. Ж.А.Родина  Дата создания 21.12.2020 14:10:00
Разослать:

1. Дело – 1 экз.

2. Финансовое управление администрации района - 1 экз.

3. Администрация муниципального образования  Борисоглебское  – 1 экз.

4. Централизованная бухгалтерия администрации района - 1 экз.

                                                                                    Приложение  №1
                                                                                  к постановлению Главы администрации
                                                                               муниципального образования

                                                                                     от 21.12.2020 № 237
Раздел 4

«Ресурсное обеспечение  муниципальной программы»

              Реализация мероприятий муниципальной программы производится в объемах, обеспеченных финансированием.
             Финансовые средства для реализации мероприятий по муниципальной программе формируются за счет средств бюджета муниципального образовани Борисоглебское.

             Средства, направляемые на мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского, имеют целевое назначение и не могут быть израсходованы на иные цели.

Таблица 3

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители муниципальной программы, подпрограммы, основного меро-приятия, меро-приятия, глав-ные распоряди-тели средств бюджета (далее также - ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)* по годам реализации
	за весь пери
од реализации

	ГРБС
	Рз  Пр
	ЦСР
	ВР

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Борьба с борщевиком Сосновского на  территории муници-пального образова-ния Борисоглебское
	Заместитель главы администрации Осин С.Ю..
	403
	0405
	1600000000
	000
	Всего
	457,8
	457,9
	457,9
	0,0
	0,0
	1373,6

	403
	0405
	1600000000
	000
	Областной бюджет
	434,9
	435,0
	435,0
	0,0
	0,0
	1304,9

	403
	0405
	1600000000
	000
	Местный бюджет
	22,9
	22,9
	22,9
	0,0
	0,0
	68,7

	Основное мероприя-тие «Сокращение очагов распростране-ния борщевика Сосно-ского на территории муниципального обра-зования».
	Заместитель главы адми-нистрации Осин С.Ю.
	403
	0405
	1600100000
	000
	Всего
	457,8
	457,9
	457,9
	0,0
	0,0
	1373,6

	403
	0405
	1600100000
	000
	Областной бюджет
	434,9
	435,0
	435,0
	0,0
	0,0
	1304,9

	403
	0405
	1600100000
	000
	Местный бюджет
	22,9
	22,9
	22,9
	0,0
	0,0
	68,7

	Мероприятие. «Реали-зация мероприятий по предотвращению расп-ространения борщеви-ка Сосновского».
	Заместитель главы администрации Осин С.Ю.
	403
	0405
	1600100000
	244
	Всего
	457,8
	457,9
	457,9
	0,0
	0,0
	1373,6

	403
	0405
	1600171670
	244
	Областной бюджет
	434,9
	435,0
	435,0
	0,0
	0,0
	1304,9

	403
	0405
	16001S1670
	244
	Местный бюджет
	22,9
	22,9
	22,9
	0,0
	0,0
	68,7

                                                                                         Приложение  №2

                                                                                  к постановлению Главы администрации

                                                                               муниципального образования

                                                                                     от 21.12.2020 № 237

Раздел 9

План реализации  муниципальной программы

«Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Борисоглебское»
	Наименование подпрограммы,

мероприятий
	Ответственный исполнитель (ФИО, должность)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Источник финансирования
	Финансирование, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие «Сокращение очагов распространения борщевика Сосновского на территории муниципального образова-ния».
	Осин С.Ю.
	2020
	2024
	Местный

бюджет
	1373,6

Пояснительная записка
     к постановлению главы администрации муниципального образования от 21.12.2020 № 237 «О внесении изменений в постановление от 08.10.2019 № 182 «Об утверждении муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования Борисоглебское»
     В таблицу 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» раздела 4 внести следующие изменения:

	Наименование

муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной

целевой

программы, основного мероприятия, мероприятия
	Срок исполнения
	Сумма

на 2020 год, тыс. руб.

	Сумма на 2020 год

увеличения +,

уменьшения –

тыс. руб.
	Остаток на 2020 год,

тыс. руб.

	Муниципальная программа «Борьба с борщевиком Сосновского на  территории муници-пального образова-ния Борисоглебское»

	2020-2024
	457,9
	- 0,1
	457,8

	Основное мероприятие «Сок-ращение очагов распрост-ранения борщевика Сос-новского на территории муниципального образования».
	2020-2024
	457,9
	- 0,1
	457,8

	Мероприятие. «Реализация мероприятий по предотвраще-нию распространения борще-вика Сосновского».
	2020-2024
	457,9
	- 0,1
	457,8